
 
 

 

 

Repertorio generale n. 22 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

 
Seduta del 5 gennaio   2015  n. 02 

 

 

OGGETTO:  Adozione schema di programma triennale 2015/2017 ed elenco annuale 2015 

dei lavori pubblici (ai sensi dell’art. 128 D.Lgs 163/2006). 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 5 del mese di gennaio  alle ore 14:10 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.     MENNA           Luca 

2. Sig.     NESTORE   Giuseppe Marco 

3. Sig.ra  RABOTTINI   Lucia Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 48, 1° e 2° comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000; 

 



VISTO l’art. 128 del D.Lgs 163/2006 il quale prevede che i Comuni sono tenuti a predisporre ed 

approvare il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori da realizzare; 

ATTESO che in base al comma 1 dell’art. 128, l’elenco annuale attiene singole opere di importo 

superiore a € 100.000,00; 

VISTO che il comma 6 dell’art. 128 D. Lgs 163/2006 prevede che l’inclusione di un lavoro 

nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro, alla previa 

approvazione di uno studio di fattibilità, mentre, per i lavori di importo superiore a 1.000.000 di 

euro, alla previa approvazione del progetto preliminare, fatti salvi i lavori di manutenzione per i 

quali è sufficiente l’indicazione degli interventi accompagnata dalla stima sommaria dei costi; 

VISTE le schede relative alla programmazione triennale 2015/2016/2017 ed Elenco Annuale 2015 

allegate alla presente deliberazione, redatte sulla base degli schemi tipo di cui al D.M. 24/10/2014; 

DATO ATTO che per i lavori compresi nell’elenco annuale di importo pari o superiore a 1.000.000 

di euro sono stati già approvati i relativi progetti preliminari; 

DATO ATTO che le risorse indicate nella scheda 1 “Quadro delle risorse disponibili” alla tipologia 

“Stanziamenti di bilancio” si intendono quali devoluzione di mutui già assunti e/o vendita del 

patrimonio immobiliare comunale; 

VISTO il D.lgs. 12/04/2006 n.163 e s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 05/10/2010 n. 207; 

VISTO il D.M. del 24/10/2014; 

VISTI i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente i 

Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

A voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1) di adottare lo schema di Programma Triennale 2015/2017 ed elenco annuale 2015, redatto 

secondo le modalità di cui al D.M. 24/10/2014, e allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

2) di riservarsi con successivi atti di apportare modifiche o integrazioni all’allegato  programma 

qualora le stesse si rendessero necessarie nel rispetto della normativa vigente; 

3) di pubblicare, ai sensi dell’ art. 128, comma 2 del D. lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., il 

suddetto schema del programma triennale 2015/2016/2017 ed elenco annuale 2015 all’Albo 

Pretorio e sul sito Internet del Comune di Ortona per 60 giorni consecutivi prima della definitiva 

approvazione da parte del Consiglio Comunale e pubblicato sul sito dell’Osservatorio dei 

Contratti Pubblici; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art 7 della Legge 241/90 l’ing. Nicola Pasquini – Dirigente del 

Settore “Attività Tecniche e Produttive”, è nominato Responsabile del suddetto programma; 

5) di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione, con successivo provvedimento, della 

programmazione triennale delle opere pubbliche 2015/2017 ed elenco annuale 2015 in sede di 

approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e del Bilancio 

pluriennale 2015 – 2016– 2017. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. M. NESTORE 

 



 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 07 gennaio 2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       07 gennaio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 

 


